
VERKSAMHETSFÖRTECKNING

INDIVIDUELLA MÖJLIGHETER
FÖR BARN, UNGDOMAR OCH VUXNA
MED FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR

Läkepedagogiska och socialterapeutiska verksamheter i Sverige



Salen, Mikaelgården



INNEHÅLL

ANTROPOSOFISK LÄKEPEDAGOGIK OCH SOCIALTERAPI 4

LÄKEPEDAGOGIK FÖR BARN OCH UNGDOMAR 4

SOCIALTERAPI FÖR VUXNA 5

HISTORIK 5

KÄRNVÄRDEN 6

VERKSAMHETER FÖR BARN (0–16 år) 10

VERKSAMHETER FÖR UNGDOMAR (16–21/23 år) 22

VERKSAMHETER FÖR VUXNA (fr o m 21 år) 36

KARTA 52

REGISTER 53

FO
TO

:M
AT

S-
O

LA
O

H
LS

SO
N

Utkommen oktober 2008
Ansvarig utgivare och redaktör:
Svenska Förbundet för Läkepedagogik och Socialterapi
http://www.lakepedagogik-socialterapi.se

För mer information:
Järna Kommunikation AB
Produktion & webmaster
Tel: 08-554 302 22
E-post: kontakt@jarnakommunikation.se
www.jarnakommunikation.se



4

ANTROPOSOFISK LÄKEPEDAGOGIK
OCH SOCIALTERAPI
Antroposofisk läkepedagogik och socialterapi riktar sig till barn, ungdomar
och vuxna med psykisk, social och utvecklingsmässig funktionsnedsättning.
Målgruppen är huvudsakligen personer ur LSS-personkretsen, några verk-
samheter erbjuder också placeringar enligt SoL. Metodiskt grundar sig läke-
pedagogik och socialterapi på den antroposofiska människosynen. Kärnan
i denna är respekten för varje människas individualitet samt tillit till varje
människas unika utvecklingspotential oavsett funktionsnedsättning.
I praktiken innebär detta att man försöker skapa en social miljö som låter
varje människa utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Rätten till ett
värdigt liv samt självbestämmande och delaktighet i samhället är, sedan
starten i Sverige 1935, grundläggande värden för den antroposofiska
läkepedagogiken och socialterapin.

LÄKEPEDAGOGIK FÖR BARN OCH UNGDOMAR
Kännetecknande för de läkepedagogiska verksamheterna är helhetssynen.
Om barnen inte kan bo hemma erbjuder verksamheterna så hemliknande
boendeformer som möjligt. Lärare, terapeut, vårdare, sjuksköterska, psyko-
log och läkare bildar en arbetsgrupp som i samråd med föräldrar och
kommunens handläggare utformar en genomförandeplan för eleven.
Stor vikt läggs vid utformning av en konstnärlig miljö. Man använder sig av
färg, form, rörelse och musik som har en terapeutisk inverkan på barnen.
Det kompletteras med en omsorgsfull struktur av dygnet, veckan, månaden
och årstiden, vilket skapar lugn och trygghet i tillvaron.

Till grund för skolundervisningen ligger Waldorfpedagogikens metodik,
som sedan anpassas till den enskilde eleven. Detta innebär att undervis-
ningen aldrig reduceras till enbart inlärning utan är ett stöd åt hela männi-
skans tanke-, känslo- och viljemässiga utveckling. På så sätt utgör växandet
och lärandet en helhet där eleven får arbeta både praktiskt, konstnärligt
och teoretiskt utifrån sina egna behov och möjligheter.



5

SOCIALTERAPI FÖR VUXNA
Som vuxen måste man finna ett nytt sammanhang och detta är socialtera-
pins uppgift. Där eftersträvas samma omsorgsfulla prägel av helhetsmiljö
som inom de läkepedagogiska verksamheterna och skolorna. Målsättningen
är att utveckla yrkesmässiga och sociala färdigheter. Huvuduppgiften är att
skapa ett individuellt anpassat boende och ett anpassat arbete för varje
människa. Upplevelsen av ett eget boende och att kunna utföra ett efter-
frågat och därigenom meningsfullt arbete är viktig och bidrar till en inre
utveckling, som med tiden leder till ett självständigare liv i ett socialt sam-
manhang.

HISTORIK
Läkepedagogik och socialterapi bygger på den antroposofiska människo-
kunskapen och forskningsmetoden som grundades av den österrikiske
forskaren Rudolf Steiner (1861–1925). På 1920-talet började det läke
pedagogiska arbetet i Schweiz och Tyskland. 1935 togs initiativet till en
sådan verksamhet här i Sverige och idag finns ett femtiotal verksamheter
för tillsammans cirka sjuhundra barn, ungdomar och vuxna. Dessutom finns
fristående läkepedagogiska gymnasiesärskolor och läkepedagogiska special-
klasser integrerade i Waldorfskolor. Läkepedagogiken och socialterapin är
idag spridd över hela världen i ett fyrtiotal länder med över femhundra
verksamheter, ett 60-tal utbildningsplatser och 30 förbund.

Forskning och erfarenhetsutbyte sker kontinuerligt i form av interna-
tionella konferenser, tidskrifter m m.Verksamheterna i Sverige samarbetar
i Svenska Förbundet för Läkepedagogik och Socialterapi (SFLS).
För mer information om SFLS hänvisas till www.lakepedagogik-socialterapi.se.



6

VÅRA KÄRNVÄRDEN
Vi kan hela människan!
Läkepedagogik och socialterapi riktar sig till barn, ungdomar och vuxna med
psykisk, social och utvecklingsmässig funktionsnedsättning. Metodiskt bygger
läkepedagogik och socialterapi, liksom waldorfpedagogiken, på den antropo-
sofiska människokunskapen. Enligt denna kunskap är inte människan enbart
ett intellektuellt väsen utan även ett känslo- och viljeväsen.Tilltalar man alla
dessa tre områden ger man hela människan möjlighet att utvecklas. Inom
de läkepedagogiska och socialterapeutiska verksamheterna har man, sedan
starten i Sverige 1935, lång erfarenhet av detta och kan därför erbjuda
optimala boende-, skol- och arbetsmöjligheter.

Antroposofisk läkepedagogik och socialterapi är idag spridd över hela
världen i ett fyrtiotal länder med över femhundra verksamheter. I Sverige
finns ett femtiotal verksamheter spridda över hela landet. Dessa verksam-
heter drivs i regel utan vinstsyfte och tar emot ca 700 barn, ungdomar
och vuxna med funktionsnedsättning.

MÄNNISKANS SPIRITUELLA DIMENSION
– GRUNDEN FÖR VÅR GEMENSKAP
En grundläggande idé inom antroposofisk läkepedagogik och socialterapi
är att människans jag – hennes individualitet – inte kan reduceras till att
vara en produkt av yttre faktorer. Det biologiska arvet och den omgivande
miljön skapar förutsättningar för livet men också begränsningar. Det som
kännetecknar människan är hennes förmåga att bearbeta och förhålla sig
skapande till både sina förutsättningar och sina begränsningar. Det finns i
varje människa något unikt och oförutsägbart som man kan beteckna som
den spirituella kärnan i personligheten.

LIVETS RÖDA TRÅD
Det unika i människan uttrycks genom det individuella livsödet. Det finns en
röd tråd i varje människas liv, tydlig eller otydlig, stundtals och bitvis kanske
hoptrasslad. Alla människor har behov av att uppleva och se den egna röda



7

tråden i livet, att gå sin egen väg. Att, oavsett funktionsnedsättning, själv få
vandra längs livets röda tråd utan att bli motarbetad eller ifrågasatt utan
i stället få möta förståelse, är grunden för all utveckling. Därför är delaktig-
het och ansvar inför människans ödessituation utgångspunkten för den
läkepedagogiska och socialterapeutiska hållningen.

INDIVIDUELLT LIV I GEMENSKAP
Gemenskapen är en livsavgörande faktor i det mänskliga livet. Att finna ett
sammanhang där man hör hemma är förutsättningen för den egna utveck-
lingen. För personer med funktionsnedsättning är gemenskapen särskilt viktig
eftersom den ger trygghet, glädje och möjlighet att få vara den man är. Inom
våra verksamheter finns tanken att socialt sammanhang och gemenskap
bidrar till varje människas utveckling.

TÅLAMOD MED DET INDIVIDUELLA
Funktionsnedsättning ska inte likställas med utvecklingshinder. Bortom
funktionsnedsättningen finns i varje människa en unik, utvecklingsbar kraft.
Medarbetarnas uppgift är att vara lyhörda för varje individs inneboende
förmåga och skapa möjligheter för var och en att uttrycka denna. Att visa
respekt inför varje individuell utvecklingsväg och att ha tålamod inför varje
människas begränsning är grundläggande värden i vårt arbete.

DET LIVSLÅNGA LÄRANDET
I mötet med personer med funktionsnedsättning blir medarbetarens egna
tillkortakommanden inte så sällan uppenbara. Därmed blir medarbetaren
direkt konfronterad med behovet av egen utveckling. Ur det perspektivet
bildar de uppkomna svårigheterna (både hos personen med funktions-
nedsättning och hos medarbetaren) ett gränsområde där man möts och
där fröet till vidare utveckling finns för bägge parter. På våra arbetsplatser
anser vi att denna process är en naturlig del av arbetet och därför betonar
vi särskilt värdet av detta ömsesidiga livslånga lärande.



8

EN MEDVETET UTFORMAD MILJÖ
Arkitektur, materialval, inredning och färgsättning har en mycket stor inver-
kan på människan. Likaså har medvetet gestaltade trädgårdsparker, områden
för promenader samt t ex närhet till vatten, en stor betydelse för det själs-
liga välbefinnandet. Därför lägger vi stor vikt vid en estetisk tilltalande miljö
såväl inomhus som utomhus.

När det gäller den psykiska miljön är vardags- och högtidshändelser
inordnade i ett rytmiskt återkommande tidsförlopp. Det tar sig uttryck
i gemensamma samlingar inför en skol- eller arbetsdag, regelbundna och
medvetet gestaltade måltider, högtidsstunder för att markera och fira helger,
årshögtider, födelsedagar och jubileer. Denna rytm skapar ett lugn och en
trygghet i tillvaron.

Att äta ekologiskt/biodynamiskt odlade livsmedel, samt att se till det
ekologiska sammanhangets betydelse i stort, har alltid varit en självklarhet
i våra verksamheter.

ETT SKAPANDE LIV – ARBETETS BETYDELSE
Inom våra verksamheter anser vi att det skapande elementet är nära för-
bundet med känslan av harmoni och välbefinnande. Därför vill vi möjliggöra
för varje individ att ge utlopp för sin inneboende kreativitet. Detta sker
såväl i skolan som i verkstäder och i boendemiljön. Skådespel, musik-
utövande och konserter, att umgås med färger, textilier och andra material
är självklarheter hos oss.

I en vuxens människas liv intar arbetet en central plats. Att hitta en
gemenskap, att få känna sig behövd, att hitta en meningsfylld uppgift, är
särskilt viktigt för en person med funktionsnedsättning. Genom detta blir
funktionsnedsättningen mindre viktigt och personen får möjlighet till ett
skapande och rikt liv.



FO
TO

:M
AT

S-
O

LA
O

H
LS

SO
N



10

ARIADNE

Verksamheten är belägen 2 mil söder
om Kalmar, intill Solmarka biodynamiska
gård. Här finns boende och skola för
barn och ungdomar i åldern 7–23 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende

Platsantal:
Skola: 15
Boende: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Kvarnlyckan 110 B
388 94 Vassmolösa
Tel: 0480-361 02, 0480-361 03
Fax: 08-551 536 19

E-post: info@ariadnes.nu
www.ariadnes.nu

DORMSJÖSKOLAN

Dormsjöskolan i Dalarna har boende
och skola för pojkar i åldern 7–18 år.
Dormsjöskolan har en läkepedagogisk
grundsyn och en kognitiv beteende-
teoretisk syn på hur nya och mer
konstruktiva beteenden kan läras in.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundskola (waldorfskola)
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Elevhem

enl LSS personkrets 1, SoL, LVU,
HVB

Platsantal:
Skola: 28
Boende: 28

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Lättare begåvningshandikapp
• Autismspektra störningar
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom
• ADHD
• Beteendestörningar
• Psykosociala problem

Kontakt:
Dormsjö 214
776 98 Garpenberg
Tel: 0225-230 55
Fax: 0225-230 22

E-post: info@dormsjoskolan.com
www.dormsjoskolan.co

B
A

R
N



11

B
A

R
N

FRIDASKOLAN

Fridaskolan är belägen på Rudolf
Steinerskolan (Waldorfskolan) i
Norrköping. Fridaskolan erbjuder
undervisning i årskurs 1–9 eller 10,
samt gymnasiesärskola med ett 4-årigt,
specialutformat estetiskt hantverks-
program.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Fritids enl LSS ( i samarbete med

Rudolf Steinerskolan)
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS

Platsantal:
Skola: 10

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning
• Neuropsykiatriska funktionshinder

Kontakt:
Spårgatan 17
602 23 Norrköping
Tel: 011-18 35 11

E-post: fridaskolan@telia.com
www.fridaskolan.com

FÄRINGESKOLAN

Färingeskolan ligger på Färingsö i Ekerö
kommun och har läkepedagogisk
waldorfskola klass 7–9 samt elevhem
13–20 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Elevhem enl SoL

Platsantal:
Skola: 8
Boende: 8

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriska funktionshinder

Kontakt:
Kungsberga
Box 60
179 04 Färentuna
Tel: 08-560 437 10
Mobil: 0709-13 28 00
Fax: 08-560 437 15

E-post: info@faringeskolan.se
www.faringeskolan.se



12

GULDFÄLLEN

Stiftelsen Guldfällen erbjuder individ-
anpassad professionell behandling
inom familjehemsvård för barn och
ungdomar.

Verksamhetens inriktning:
• Familjehemsvård

Platsantal:
Boende: 7

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Skattgränd 8
153 35 Järna
Tel: 08-551 710 06
Fax: 08-551 710 43

E-post: info@guldfallen.se
www.guldfallen.se

B
A

R
N

KRISTOFFERGÅRDEN

Verksamheten ligger i Hölö och erbju-
der boende och skola för barn och
ungdomar med utvecklingsstörning,
autism eller autismliknande tillstånd.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Skola: 10
Boende: 9

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Kristoffergården
153 92 Hölö
Tel: 08-551 571 71
Fax: 08-551 511 71

E-post: kristoffergarden@telia.com

www.kristoffergarden.info



13

B
A

R
N

KRISTOFFERUSSKOLAN

Kristofferusskolan har skola och daghem
för barn med särskilda behov. Skolan
ligger i Lund.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola

(läkepedagogisk träningsskola)

Platsantal:
Skola: 6

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Hardeberga 401
247 91 Södra Sandby
Tel: 046-510 60

E-post: kristofferusskolan@telia.com

LÄRBO

HVB-hem för pojkar ålder 13–20 år.
Vi samarbetar med olika särskole-
gymnasium för skolgång.Vi arbetar med
social terapi och KBT som behandlings-
metod. Eget program för utslussning.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• HVB-hem

Platsantal:
Boende: 8

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom

Kontakt:
Lärbo HVB-hem
Box 103
153 22 Järna
Tel: 08-551 742 44

E-post: larbo.hvb@telia.com
www.larbo.se



14

B
A

R
N

MARTINSKOLAN

Martinskolan i Farsta har 6-års-
verksamhet och grundsärskola för
barn samt fritidsverksamhet.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Grundskola (waldorfskola)
• Fritids enl LSS
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS

Platsantal:
Skola: 28

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Munstycksvägen 18
123 57 Farsta
Tel: 08-605 96 20
Fax: 08-604 16 46

E-post: lakepedagog@martinskolan.se
www.martinskolan.se

MIKAELGÅRDEN

Mikaelgården har sin verksamhet i Järna
och erbjuder boende, skola och fritids-
verksamhet för barn och ungdomar i
åldrarna 7–17 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundskola (waldorfskola)
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Fritidsverksamhet enl SoL
• Elevhem enl SoL
• HVB, elevhem

Platsantal:
Skola: 50
Boende: 30

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom

Kontakt:
Mikaelgården
153 91 Järna
Tel: 08-551 503 40, 08-551 500 68
Fax: 08-551 501 90

E-post: mikaelgarden@swipnet.se
www.mikaelgarden.com



15

B
A

R
N

MORA PARK

Mora Park ligger i Järna och är en
verksamhet för de allra minsta barnen.
Mora Park tar emot barn från förskole-
åldern upp till årskurs 3–4.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Förskola
• Grundsärskola

(waldorfpedagogisk grundsärskola)
• Träningsskola
• Fritids
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende

Platsantal:
Skola: 20
Boende: 12

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom
• Annan diagnos

Kontakt:
Box 43
153 21 Järna
Tel: 08-551 700 34
Fax: 08-551 730 09

E-post: info@morapark.se
www.morapark.se

RSS BJÖRKEN

Elevhemmet Björken i Järna har ett
familjehemsliknande boende för barn
och ungdomar.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS, Familjehem

Platsantal:
Boende: 4

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Pimpelvägen 29
153 35 Järna
Tel: 08-551 749 09

E-post: niloanne@hotmail.com



16

B
A

R
N

RSS LAVENDELBACKEN

Lavendelbacken är ett LSS-boende med
plats för två boende i åldern 7–21 år.
Arbetet sker i en familjelik miljö med
tonvikt på individuellt tilltal och omvård-
nad.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Boende: 2

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Skarpskyttevägen 6
153 36 Järna
Tel: 08-551 70716
Fax: 08-551 70716

E-post: stina.s.nyblom@telia.com

SOLBERGAHEMMET

Solbergahemmet erbjuder skola och
boende för barn och ungdomar i
åldern 7–17 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Fritids enl LSS
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende enl LSS

Platsantal:
Skola: 37
Boende: 28

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Solbergahemmet
Solberga 27
153 91 Järna
Tel: 08-551 501 26
Fax: 08-551 506 51

E-post: solberga@solbergahemmet.se
www.solbergahemmet.se



17

B
A

R
N

TOBIASGÅRDEN

Tobiasgården ligger i Kareby i Kungälvs
kommun och har skola och fritidsverk-
samhet för barn. Skolan drivs i sam-
arbete med Kungälvs Waldorfskola.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Grundskola (waldorfskola)
• Fritids enl LSS
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS

Platsantal:
Skola: 12

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Vegestorp 250
442 93 Kareby
Tel: 0303-22 20 18

E-post: marie.lundberg@tobiasgarden.se
www.tobiasgarden.se

VIKTORIAGÅRDEN

Stiftelsen Viktoriagården erbjuder
individanpassade lösningar för
barn med stora individuella
omvårdnadsbehov.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende

Platsantal:
Boende: 2

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Spelvik
611 91 Nyköping
Tel: 0155-24 01 03
Fax: 0155-24 01 04

E-post: info@viktoriagarden.se
www.viktoriagarden.se



18

B
A

R
N

VINDROSEN

Stiftelsen Vindrosen i Sjöbo kommun
har skola, boende samt korttids-
vistelse och tillsyn för barn och
ungdomar i åldern 9–22 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende enl LSS

Platsantal:
Skola: 20
Boende: 9

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Vallarumsvägen 143-10
270 33 Vollsjö
Tel: 0416-322 12
Fax: 0416-322 12

E-post: info@stiftelsenvindrosen.se

www.stiftelsenvindrosen.se



19

B
A

R
N

ÅRSTA GÅRD

Stiftelsen Årsta Gård erbjuder obligato-
risk särskola, fritidsverksamhet och
boende för barn.Vi välkomnar elever
mottagna i särskolan. Stiftelsen erbjuder
även gymnasiesärskola, fritidsverksamhet
och boende för ungdomar samt daglig
verksamhet och boende för unga vuxna.
Verksamheten bedrivs till viss del i
k-märkta lokaler som inte är möjliga
att handikappanpassa.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)

Fritidsverksamhet
• Skolbarnsomsorg
• Korttidstillsyn enl LSS

Boende
• Elevhem enl LSS
• Korttidshem enl LSS

Platsantal:
Skola: 35
Boende: 21 varav 12 i elevhem

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning
• Autismspektrum

Kontakt:
Svärdlångsvägen 16
120 60 Årsta
Tel: 08-81 49 01
Fax: 08-81 85 42

E-post: info@arstagard.se
www.arstagard.se



FO
TO

M
AT

S-
O

LA
O

H
LS

SO
N



FO
TO

:S
U

N
N

IV
A

FA
RB

U



22

ARIADNE

Verksamheten är belägen 2 mil söder
om Kalmar, intill Solmarka biodynamiska
gård. Här finns boende och skola för
barn och ungdomar i åldern 7–23 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende

Platsantal:
Skola: 15
Boende: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Kvarnlyckan 110 B
388 94 Vassmolösa
Tel: 0480-361 02, 0480-361 03
Fax: 0480-361 02

E-post: info@ariadnes.nu
www.ariadnes.nu

DORMSJÖSKOLAN

Dormsjöskolan i Dalarna har boende
och skola för pojkar i åldern 7–18 år.
Dormsjöskolan har en läkepedagogisk
grundsyn och en kognitiv beteende-
teoretisk syn på hur nya och mer
konstruktiva beteenden kan läras in.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasieskola (waldorfskola)
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Elevhem enl LSS personkrets 1, SoL,

LVU, HVB

Platsantal:
Skola: 28
Boende: 28

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Lättare begåvningshandikapp
• Autismspektra störningar
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom
• ADHD
• Beteendestörningar
• Psykosociala problem

Kontakt:
Dormsjö 214
776 98 Garpenberg
Tel: 0225-230 55
Fax: 0225-230 22

E-post: info@dormsjoskolan.com
www.dormsjoskolan.com

U
N

G
D

O
M

A
R



U
N

G
D

O
M

A
R

23

FRIDASKOLAN

Fridaskolan är belägen på Rudolf
Steinerskolan (Waldorfskolan) i
Norrköping. Fridaskolan erbjuder
undervisning i gymnasiesärskola med
ett 4-årigt, specialutformat estetiskt
hantverksprogram.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS

Platsantal:
Skola: 10

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning
• Neuropsykiatriska funktionshinder

Kontakt:
Spårgatan 17
602 23 Norrköping
Tel: 011-18 35 11
Fax: 08-551 707 16

E-post: fridaskolan@telia.com
www.fridaskolan.com

FÄRINGESKOLAN

Färingeskolan ligger på Färingsö i
Ekerö kommun och har läkepedagogisk
waldorfskola klass 7–9 samt elevhem
13–20 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundskola (waldorfskola)

med individuella studieplaner.
• Elevhem enl SoL (HVB)

Platsantal:
Skola: 8
Boende: 8

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Autismspektrum
• Psykisk problematik

Kontakt:
Kungsberga
Box 60
179 04 Färentuna
Tel: 08-560 437 10
Mobil: 0709-13 28 00
Fax: 08-560 437 15

E-post: info@faringeskolan.se
www.faringeskolan.se



24

U
N

G
D

O
M

A
R

GULDGRUVAN

Guldgruvan erbjuder individuellt
anpassat arbete för ungdomar och
unga vuxna på gård med biodynamiska
odlingar och djur.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Daglig sysselsättning: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Skattgränd 8
153 35 Järna
Tel: 08-551 710 06
Fax: 08-551 710 43

E-post: info@guldgruvan.info
www.guldgruvan.info

GULDFÄLLEN

Stiftelsen Guldfällen erbjuder individ-
anpassad professionell behandling
inom familjehemsvård för barn och
ungdomar.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Familjehemsvård

Platsantal:
Platser skapas efter behov.

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Skattgränd 8
153 35 Järna
Tel: 08-551 710 06
Fax: 08-551 710 43

E-post: info@guldfallen.se
www.guldfallen.se



25

U
N

G
D

O
M

A
R

HAGASTIFTELSEN

Hagastiftelsen, Underås är en läkepeda-
gogisk resursverksamhet enligt LSS för
ungdomar upp till 23 år.Verksamheten
erbjuder vård, rehab, arbetsträning och
viss skolgång.

Platsantal:
Boende: 4

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Bredsäter
153 95 Järna
Tel: 08-551 700 90, 08-551 709 91
Fax: 08-551 701 11

E-post: hagastift@telia.com

HELGESTA

Helgesta i Mölnbo har gymnasiesärskola
och boende för ungdomar.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Skola: 19
Boende: 19

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning

Kontakt:
Helgesta 5
150 21 Mölnbo
Tel: 0158-234 00
Fax: 0158-231 20

E-post: ungdom@helgesta.se
www.helgesta.se



26

Verksamheten bedrivs i en större villa i
centrala Järna med gångavstånd till både
pendeltåg och buss. Av våra fem platser
är två utformade som utslussnings-
lägenheter där man kan lära och träna
sig inför ett eget boende.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Bostad enl. LSS 9:8
• Ungdomar 16 – 23 år

Platsantal:
Boende: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Aspergers syndrom
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Humanprogress utsikten AB
Åsgatan 2, 153 30 Järna
Tel. kontor: 08-551 749 77
Tel. boende: 08-551 705 02

E-post: info@humanprogress.se
www.humanprogress.se

U
N

G
D

O
M

A
R

KRISTOFFERGÅRDEN

Verksamheten ligger i Hölö och erbju-
der boende och skola för barn och
boende för ungdomar med utvecklings-
störning, autism eller autismliknande
tillstånd.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Boende: 9

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Kristoffergården, 153 92 Hölö
Tel: 08-551 571 71
Fax: 08-551 511 71

E-post: kristoffergarden@telia.com

HUMMANPROGRESS UTSIKTEN

www.kristoffergarden.info



U
N

G
D

O
M

A
R

27

LINNEALUNDEN

Linnealunden ger vård och boende för
döva funktionshindrade.Verksamheten
erbjuder också daglig sysselsättning i
Linnea Verkstäder.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• LASS-boende
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Skapar platser efter behov.

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Individuell prövning

Kontakt:
Linnea Omsorg
Expolaris Center, 931 78 Skellefteå
Tel: 0910-200 505 Fax: 0910-200 507

E-post:
anders.karinen@linneaomsorg.se
www.linnealunden.se

LÄRBO

HVB-hem för pojkar ålder 13–20 år.
Vi samarbetar med olika särskole-
gymnasium för skolgång.Vi arbetar med
social terapi och KBT som behandlings-
metod. Eget program för utslussning.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• HVB-hem

Platsantal:
Boende: 8

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom

Kontakt:
Lärbo HVB-hem
Box 103, 153 22 Järna
Tel: 08-551 742 44

E-post: larbo.hvb@telia.com
www.larbo.se



28

MARTINSKOLAN

Martinskolan i Farsta erbjuder gymna-
siesärskola för ungdomar med inriktning
individuellt estetiskt hantverksprogram.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS

Platsantal:
Skola: 12

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Munstycksvägen 18
123 57 Farsta
Tel: 08-605 96 20
Fax: 08-604 16 46

E-post: lakepedagog@martinskolan.se
www.martinskolan.se

U
N

G
D

O
M

A
R

MIKAELGÅRDEN

Mikaelgården har sin verksamhet i Järna
och erbjuder boende, skola och fritids-
verksamhet för barn och ungdomar i
åldrarna 7–17 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundskola (waldorfskola)
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Fritids enl SoL
• Elevhem enl SoL
• HVB, elevhem

Platsantal:
Skola: 50
Boende: 30

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning

Kontakt:
Mikaelgården
153 91 Järna
Tel: 08-551 503 40, 08-551 500 68
Fax: 08-551 501 90

E-post: mikaelgarden@swipnet.se
www.mikaelgarden.com



U
N

G
D

O
M

A
R

29

NORRBYVÄLLE GÅRD

Norrbyvälle Gård i Järna erbjuder elev-
hemsboende för ungdomar i åldern
16–25 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Boende: 6

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Skäve gård
153 91 Järna
Tel: 08-551 786 00
Fax: 08-551 739 40

E-post: info@norrbyvalle.se
www.norrbyvalle.se

NOVALISSKOLAN

Novalisskolan är en gymnasieskola med
gymnasie- samt särgymnasieprogram.
Vi erbjuder en 4-årig utbildning för
ungdomar i behov av särskilt stöd.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola
• Gymnasieskola

Platsantal:
Boende: Skolan kan förmedla kontakter
Skola: 36–42

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Lindrig utvecklingsstörning
• Autism/Aspergers syndrom
• Andra neuropsykiatriska

funktionshinder
• Psykisk störning

Kontakt:
Södra Järnvägsgatan 10
153 30 Järna
Tel: 08-551 746 60
Fax: 08-551 714 01

E-post: kontoret@novalisskolan.se

Skolsamordnare:
samuli.patjas@novalisskolan.se

Parsifalskolan, biträdande skolsamordnare:
helena.arnold@novalisskolan.se

www.novalisskolan.se



30

OPALEN

Opalen i Järna riktar sig till flickor
mellan 16–23 år och erbjuder boende
med särskild service och särskilda
behov.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS
• Boende med service

Platsantal:
Boende: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom

Kontakt:
Enevägen 10
153 32 Järna
Tel: 08-551 702 89

E-post: kontakta@opalen.info
www.opalen.info

U
N

G
D

O
M

A
R

RSS BJÖRKEN

Elevhemmet Björken i Järna har boende
för barn och ungdomar med en upp-
växtmiljö i familjehemsliknande elev-
hem.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS, Familjehem

Platsantal:
Boende: 4

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Pimpelvägen 29
153 35 Järna
Tel: 08-551 749 09

E-post: niloanne@hotmail.com



U
N

G
D

O
M

A
R

31

RSS EKGÅRDEN

Ekgården i Vagnhärad har skola och
boende för ungdomar.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Skola: 10
Boende: 9

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Ekgårdens gymnasiesärskola
610 74 Vagnhärad
Tel: 0156-261 54
Fax: 0156-262 54

E-post: ekgarden@telia.com
www.ekgarden.info

RSS LAVENDELBACKEN

Lavendelbacken är ett LSS-boende med
plats för två boende i åldern 7–21 år.
Arbetet sker i en familjelik miljö med
tonvikt på individuellt tilltal och omvård-
nad.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Boende: 2

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Skarpskyttevägen 6
153 36 Järna
Tel: 08-551 707 16
Fax: 08-551 707 16

E-post: stina.s.nyblom@telia.com



32

U
N

G
D

O
M

A
R

Saltå Bys ungdomsverksamhet omfattar
skola och boende. Skolan har en
estetisk hantverksinriktning och är
waldorfinspirerad. En mindre enhet
ligger i Södertälje med inriktning på
fysisk aktivitet och visuell förstärkning.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Grundsärskola år 7–10

läkepedagogisk grundsärskola
• Gymnasiesärskola

Specialutformat program
Individuellt program yrkesträning
(läkepedagogisk gymnasiesärskola)

• Gymnasieskola
Specialutformat program och IV
(läkepedagogisk gymnasieskola)

• Elevhem enl LSS

Platsantal:
Skola: 50 varav 10 i Södertälje
Boende: 30

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Psykisk störning

Kontakt:
Saltå By, Saltåskolan
153 91 Järna
Tel skola: 08-551 501 49, 08-551 502 47
Tel boende: 08-551 503 75
Fax: 08-551 506 30

E-post: info@saltaby.se
www.saltaby.se

SOLBERGAHEMMET

Solbergahemmet erbjuder skola och
boende för barn och ungdomar i
åldern 7–17 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Träningsskola
• Grundsärskola

(läkepedagogisk grundsärskola)
• Fritids enl LSS
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende enl LSS

Platsantal:
Skola: 37
Boende: 28

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Solbergahemmet
Solberga 27
153 91 Järna
Tel: 08-551 501 26
Fax: 08-551 506 51

E-post: solberga@solbergahemmet.se
www.solbergahemmet.se

SALTÅ BY – SALTÅSKOLAN



33

U
N

G
D

O
M

A
R

VALLMOTORP
Mellanboende med daglig verksamhet
för unga vuxna med inriktning på själv-
ständighetsträning i boendet och social
träning. Målgrupp är personer mellan
17–30 år med neuropsykiatrisk diagnos,
normalbegåvade eller med lindrigt
förståndshandikapp.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Annat boende

Platsantal:
Boende: 10
Daglig verksamhet: 15

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriskt funktionshinder
• Autism spektrum
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom

Kontakt:
Vallmotorp
64197 Katrineholm
Tel: 0150-270 50

E-post: info@vallmotorp.se
www.vallmotorp.se

VINDROSEN

Stiftelsen Vindrosen i Sjöbo kommun
har skola, boende samt korttids-
vistelse och tillsyn för barn och
ungdomar 9–22 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)
• Tillsyn över 12 (fritids) enl LSS
• Elevhem enl LSS
• Korttidsboende enl LSS

Platsantal:
Skola: 20
Boende: 9

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Vallarumsvägen 143-10
270 33 Vollsjö
Tel: 0416-322 12
Fax: 0416-322 12

E-post: info@stiftelsenvindrosen.se
www.stiftelsenvindrosen.se



34

U
N

G
D

O
M

A
R

ÅRSTA GÅRD

Stiftelsen Årsta Gård erbjuder obli-
gatorisk särskola, fritidsverksamhet
och boende för barn.Vi välkomnar
elever mottagna i särskolan.
Stiftelsen erbjuder även gymnasie-
särskola, fritidsverksamhet och
boende för ungdomar samt daglig
verksamhet och boende för unga
vuxna.Verksamheten bedrivs till viss
del i k-märkta lokaler som inte är
möjliga att handikappanpassa.
Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gymnasiesärskola

(läkepedagogisk gymnasiesärskola)

Fritidsverksamhet:
• Korttidstillsyn enl LSS

Boende:
• Elevhem enl LSS
• Korttidshem enl LSS

Platsantal:
Skola: 35
Boende: 21 varav 12 i elevhem

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning
• Autismspektrum

Kontakt:
Svärdlångsvägen 16
120 60 Årsta
Tel: 08-81 49 01
Fax: 08-81 85 42

E-post: info@arstagard.se
www.arstagard.se

FO
TO

:M
AT

S-
O

LA
O

H
LS

SO
N





36

VU
X

N
A

ARIADNE

Verksamheten är belägen 2 mil söder
om Kalmar, intill Solmarka biodynamiska
gård. Även boende och skola för barn
och ungdomar och vuxna i åldern
7–23 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Enskilt boende enl LSS

Platsantal:
Boende: 1
(utökning med 3 platser under 2009)

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Kvarnlyckan 110 B
388 94 Vassmolösa
Tel: 0480-361 02
Fax: 0480-361 02

E-post: info@ariadnes.nu
www.ariadnes.nu

CITRONGÅRDEN

Citrongården erbjuder Socialtera-
peutiskt LSS-boende för psykiskt
funktionshindrade vuxna. I centrala
Södertälje erbjuds boende i 3 äldre
ombyggda villafastigheter.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gruppbostad/egen bostad enligt LSS

Platsantal:
Boende: 13

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Besöksadress:
Fogdetorpsvägen 7
152 40 Södertälje
Tel: 08 550 340 05
Fax: 08-550 340 53
Postadress:
Box 9002
151 09 Södertälje

E-post: lena.citronen@telia.com



37

VU
X

N
A

EKPRÅMEN

Ekpråmen är beläget strax utanför
Söderköping och erbjuder boende
för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Enskilt boende enl LSS

Platsantal:
Boende: 1

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum

Kontakt:
Bresätter
Hannula
614 93 Söderköping
Tel: 0121-221 10, 011-544 99

E-post: johnoylva@telia.com

ENSJÖHOLMS BY

Ensjöholms By ligger i lantlig miljö precis
utanför Norrköping. Här finns boende
och daglig verksamhet

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gruppbostad enl LSS
• Daglig verksamhet enl LSS

Platsantal:
Boende: 19

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Ensjöholms By
603 66 Norrköping
Tel: 011-28 94 50
Fax: 011-28 94 69

E-post: ensjoholm@telia.com
www.ensjoholm.se



GULDGRUVAN

Guldgruvan erbjuder individuellt
anpassat arbete för ungdomar och
unga vuxna på gård med biodynamiska
odlingar och djur.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Daglig sysselsättning: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Skattgränd 8
153 35 Järna
Tel: 08-551 710 06
Fax: 08-551 710 43

E-post: info@guldgruvan.info
www.guldgruvan.info

38

VU
X

N
A

FRIDEBO

Fridebo i Järna har boende för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Bostad med särskild service enl LSS

Platsantal:
Boende: 11

Kontakt:
Tiondebodsvägen 7
153 35 Järna
Tel: 08-551 713 33

E-post: fridebo@euromail.se



VU
X

N
A

39

HAGANÄS

Haganäs erbjuder individuellt utformade
boendealternativ och arbetsplatser i en
social gemenskap.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Arbetsplatser i samarbete med

arbetsförmedlingens rehabilitering
• Gruppbostad enl LSS
• Boende med personligt utformat

stöd.

Platsantal:
Haganäs: 11
Borgbo: 6
Ugglebo: 10
Norrtuna insatsboende: 7

Arbetsplatser:
Haganäs dagverksamhet: 9
Borgs Gård: 10

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Vi arbetar med människor med olika
funktionshinder som är i behov av stöd,
omsorg och gemenskap.

Kontakt:
Box 45
153 21 Järna
Tel: 08-551 521 77
Fax: 08-551 521 76

E-post: info@haganas.se
www.haganas.se

HAGASTIFTELSEN

Hagastiftelsen är en socialterapeutisk
resursverksamhet som erbjuder vård,
rehab och arbetsträning för vuxna enligt
LSS.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Specialvårdsenheter enl LSS
• Boende med service enl LSS
• Daglig verksamhet enl LSS
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Boende: 48 (inkl Underås, Järna)
Daglig verksamhet: 25

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Bredsäter
153 95 Järna
Tel: 08-551 700 90, 08-551 709 91
Fax: 08-551 701 11

E-post: hagastift@telia.com



40

VU
X

N
A

En socialterapeutisk verksamhet
i Södertälje södra med fem mindre
lägenheter, jour rum och gemensam-
hetsutrymmen.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Bostad enl. LSS 9:9
• Vuxna

Platsantal:
Boende: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Aspergers syndrom
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Humanprogress stinsen AB
Åsgatan 2, 153 30 Järna
Tel. kontor: 08-551 749 77
Tel. boende: 08 – 550 130 35

E-post: info@humanprogress.se
www.humanprogress.se

HUMMANPROGRESS STINSEN

HELGESTA

Helgesta erbjuder dagverksamhet och
gruppbostäder för psykiskt funktions-
hindrade vuxna i Mölnbo.Vi arbetar
med hantverk och gårdsarbete.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Eftergymnasial verksamhet/utbildning
• Gruppbostad enl LSS

Platsantal:
Daglig verksamhet: 20
Gruppboende: 20

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning

Kontakt:
Föreningen Helgesta
Backvägen 1
150 21 Mölnbo
Tel: 0158-608 33
Fax: 0158-608 55

E-post: vuxen@helgesta.se
www.helgesta.se



41

VU
X

N
A

KLOCKARGÅRDEN

Klockargården i Järna erbjuder daglig
verksamhet för vuxna från 20 år.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS

Platsantal:
Daglig verksamhet: 32

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Besöksadress:
Södra Järnvägsgatan 26,
153 30 Järna
Postadress:
Box 48,
153 21 Järna
Tel: 08-551 700 04
Fax: 08-551 704 50

E-post: admin@klockargarden.se
www.klockargarden.se

LINNEALUNDEN

Linnealunden ger vård och boende för
döva funktionshindrade.Verksamheten
erbjuder också daglig sysselsättning i
Linnea Verkstäder.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• LASS-boende
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Skapar platser efter behov.

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Individuell prövning

Kontakt:
Linnea Omsorg
Expolaris Center
931 78 Skellefteå
Tel: 0910-200 505
Fax: 0910-200 507

E-post:
anders.karinen@linneaomsorg.se

www.linnealunden.se



42

VU
X

N
A

Som en oas mitt i Stockholm ligger
Malmgården med anor från 1600-talet,
omgiven av en park och levande
handelsträdgård. Daglig verksamhet
för unga vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet

Platsantal:
Daglig verksamhet: 6

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Malmgårdsvägen 53
116 38 Stockholm
Tel/Fax: 08-641 58 94

E-post:
malmgarden.vitabergen@bredband.net

MALMGÅRDEN VITA BERGEN

LUGNET

Lugnet är ett socialterapeutiskt LSS-
boende och daglig verksamhet natur-
skönt beläget ca 3 mil från Ekerö
centrum på Mälaröarna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad

enl LSS

Platsantal:
Boende: 10
Daglig verksamhet: 12

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Utholmsvägen 22–32
178 91 Munsö
Tel: 08-560 502 59
Fax: 08-560 503 92

E-post: lugnet.munso@telia.com



43

VU
X

N
A

MARIAGÅRDEN

Mariagården är ett socialterapeutiskt
LSS-boende och daglig verksamhet
naturskönt beläget ca 2 mil utanför
Umeå.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Eftergymnasial verksamhet/utbildning
• Gruppbostad/egen bostad

enl LSS

Platsantal:
Boende: 14
Daglig verksamhet: 20

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Kassjö 455
905 93 Umeå
Tel: 090-391 08, 090-390 14
Fax: 090-390 02

E-post: info@mariagarden.se
www.mariagarden.se

MARGARETAGÅRDEN

Margaretagården är ett ett antroposo-
fiskt inriktat gruppboende med by-
gemenskap i Åre kommun i västra
Jämtland. Här finns livsrum för männi-
skor med psykiska funktionshinder och
individuella behov i såväl boende och
vård, som i gemenskap och arbete.
Inriktning trädgård och konstterapi.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 5
Daglig verksamhet: 5

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning
• Annan diagnos

Kontakt:
Kyrkvägen 7
830 04 Mörsil
Tel: 0647-66 44 77

E-post: info@margaretagarden.se
www.margaretagarden.se



44

VU
X

N
A

NORRBYVÄLLE GÅRD

Norrbyvälle Gård i Järna har daglig
verksamhet med inriktning mot
vaktmästeri, ridverksamhet, trädgård
samt lunch och förädling. Norrbyvälle
Gård har även olika typer av boende
för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad enl LSS
• Boende med service enl LSS

Platsantal:
Boende: 14
Daglig verksamhet: 20

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Annan diagnos

Kontakt:
Skäve gård
153 91 Järna
Tel: 08-551 786 00
Fax: 08-551 739 40

E-post: info@norrbyvalle.se
www.norrbyvalle.se

MÅLARGÅRDEN

Målargården erbjuder gruppbostad för
vuxna. Det finns planer på att bygga ut
för att öka antalet boendeplatser.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gruppbostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 5

Vi arbetar med bl a dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Odalvägen 4
151 52 Södertälje
Tel/Fax: 08-551 521 90
Mobil: 070-771 29 97

E-post:
mike.malargarden@telia.com
bob.malargarden@telia.com



45

VU
X

N
A

RSS VÅRDINGE BY

I naturskön omgivning mellan Gnesta
och Vagnhärad finns den socialterapeu-
tiska bygemenskapen Vårdinge by.
Här lever och arbetar människor med
funktionshinder som pga stort omvård-
nadsbehov behöver en anpassad omgiv-
ning. Förutom Rudolf Steinerstiftelsens
verksamhet finns även folkhögskolan
Vårdinge by, daglig verksamhet från
Hagastiftelsen, medarbetarbostäder
samt en socialterapeutisk blockutbild-
ning förlagd här.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad enl LSS och LASS

Platsantal:
Boende: 14
Daglig verksamhet: 15

Kontakt:
Rudolf Steinerstiftelsen
Vårdinge By
150 21 Mölnbo
Tel: 0158-369 71
Fax: 0158-231 65

E-post: rss.vardinge.by@telia.com

SALTÅ BY

Saltå Bys vuxenverksamhet omfattar
daglig verksamhet och boende i Järna.
Den dagliga verksamheten inriktar sig
på naturbruk med inslag av djurvård,
textilarbete, ljusstöpning m m. På områ-
det finns en butik där verksamhetens
varor säljs.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad enl LSS

Platsantal:
Daglig verksamhet: 30
Boende: 13

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• ADHD
• DAMP
• Utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Psykisk störning

Kontakt:
Saltå By
153 91 Järna
Tel: 08-551 501 49, 08-551 500 57
(daglig verksamhet)
08-551 503 75 (boende)
Fax: 08-551 506 30

E-post: info@saltaby.se
www.saltaby.se



46

VU
X

N
A

SKOGSGÅRDEN HAJDES

Skogsgården Hajdes, som ligger på
Gotland, erbjuder boende och daglig
verksamhet för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gruppbostad enl LSS
• Daglig verksamhet enl LSS
• Daglig sysselsättning

Platsantal:
Boende: 11
Daglig verksamhet: 20

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning
• Annan diagnos

Kontakt:
Fröjel L:a Hajdes 715
623 55 Klintehamn
Tel: 0498-24 41 33
Fax: 0498-24 40 46

E-post: hajdes@hajdes.se
www.hajdes.se

SANNA

Stiftelsen Sanna har boende och dag-
verksamhet för ungdomar och vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 13
Daglig verksamhet: 20

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Letstigen 36
716 31 Fjugesta
Tel: 0585-106 00
Fax: 0585-108 30

E-post: stift.sanna@telia.com



47

VU
X

N
A

SOLÅKRABYN

Solåkrabyn är en socialterapeutisk
bygemenskap med daglig verksamhet
och gruppbostäder för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 100
Daglig verksamhet: 125

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Solåkrabyn 3
153 91 Järna
Tel: 08-551 536 01
Fax: 08-551 536 19

Verksamheten i Stallarholmen
Tel: 0152-33 37 01
Fax: 0152-33 37 06

E-post: info@solakrabyn.se
www.solåkrabyn.se

STAFFANSGÅRDEN

Staffansgården ligger i Delsbo och har
boende och daglig verksamhet för
vuxna. Här erbjuds bygemenskap med
rikt social- och kulturliv.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad enl SoL

och LSS

Platsantal:
Daglig verksamhet: 29
Boende: 26

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Psykisk störning

Kontakt:
Furugatan 1
820 60 Delsbo
Tel: 0653-168 50, 070-399 07 98
Fax: 0653-109 68

E-post: info@staffansgarden.com
www.staffansgarden.com



48

VU
X

N
A

TOBIASGÅRDEN

Tobiasgården ligger i Kareby i Kungälvs
kommun och erbjuder boende och
daglig verksamhet för vuxna.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 5
Daglig verksamhet: 12

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Vegestorp 250
442 93 Kareby
Tel: 0303-22 29 75, 0736-52 91 33

E-post:
rune.lindstrom@tobiasgarden.se
www.tobiasgarden.se

TELLEBY VERKSTÄDER

Telleby Verkstäder har platser för
arbetshandikappade vuxna samt
daglig verksamhet.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Arbetshandikappade
• Daglig verksamhet enl LSS

Platsantal:
Arbetshandikappade: 50
Daglig verksamhet: 20

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Lättare funktionshinder
• Arbetshandikapp

Kontakt:
Prästgårdsvägen 70
153 35 Järna
Tel: 08-551 743 20
Fax: 08-551 749 01

E-post: telleby.info@telia.com

SYRSAGÅRDEN
Syrsagården är ett socialterapeutiskt
LSS-boende och dagcenter lantligt
beläget vid en havsvik i nordöstra
Småland.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Gruppbostad enl LSS
• Daglig verksamhet enl LSS

Platsantal:
Gruppboende: 5
Daglig verksamhet: 5

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Aspergers syndrom
• Lindrig utvecklingsstörning
• Neuropsykiatriska funktionshinder
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Syrsagården Söderskogen
590 98 Edsbruk
Tel/Fax: 0493-40 000

E-post: info@syrsagarden.se
www.syrsagarden.se



49

VU
X

N
A

VALLMOTORP

Vallmotorp i Katrineholm är ett perma-
nentboende för normalbegåvade/lindrigt
förståndshandikappade yngre vuxna
med neuropsykiatriska diagnoser.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Boende med service enl LSS
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad, Egen bostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 10
Daglig verksamhet: 15

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Neuropsykiatriskt funktionshinder
• Autism spektrum
• ADHD
• DAMP
• Lindrig utvecklingsstörning
• Aspergers syndrom
• Tourettes syndrom

Kontakt:
Vallmotorp
641 97 Katrineholm
Tel: 0150-270 50

E-post: info@vallmotorp.se

www.vallmotorp.se

VIKTORIAGÅRDEN

Stiftelsen Viktoriagården erbjuder indi-
vidanpassade lösningar för vuxna med
stora individuella omvårdnadsbehov.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 5
Daglig verksamhet: 10

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning
• Psykisk störning
• Annan diagnos

Kontakt:
Spelvik
611 91 Nyköping
Tel: 0155-24 01 03
Fax: 0155-24 01 04

E-post:
info@viktoriagarden.se
www.viktoriagarden.se



50

ÅRSTA GÅRD

Stiftelsen Årsta Gård erbjuder daglig
verksamhet samt boende för unga
vuxna. Stiftelsen erbjuder även obliga-
torisk särskola, gymnasiesärskola och
boende för barn och ungdomar.
Verksamheten bedrivs till viss del
i k-märkta lokaler som inte är möjliga
att handikappanpassa.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Egen bostad enl LASS

Platsantal:
Daglig verksamhet: 3
Boende: 3

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Utvecklingsstörning
• Autismspektrum

Kontakt:
Svärdlångsvägen 16
120 60 Årsta
Tel: 08-81 49 01
Fax: 08-81 85 42

E-post: info@arstagard.se
www.arstagard.se

VU
X

N
A

ÅBYKULLE

Åbykulle erbjuder individanpassade
lösningar med boende, daglig syssel-
sättning och daglig verksamhet för
vuxna med funktionshinder och stort
omvårdnadsbehov.

Verksamhetens inriktning/tillstånd:
• Daglig verksamhet enl LSS
• Gruppbostad/egen bostad enl LSS

Platsantal:
Boende: 9
Daglig verksamhet: 8

Vi arbetar bl a med dessa diagnoser:
• Autismspektrum
• Utvecklingsstörning

Kontakt:
Skälby 6
153 92 Hölö
Tel: 08-551 711 80
Fax: 08-551 711 52

E-post: info@abykulle.se
www.abykulle.se
www.åbykulle.se



KONTAKT

Ordförande för Svenska Förbundet för Läkepedagogik och Socialterapi
är Paula Hämäläinen Karlström.

Paula Hämäläinen Karlström
Helgestahemmet
Backvägen 1, 150 28 Mölnbo
Tel: 0158-608 33
Fax: 0158-608 55
E-post: paula@helgesta.se

51



52

Umeå
Mörsil

Södertälje, Nykvarn
Järna, Mölnbo,
Vagnhärad

Norrköping
Söderköping

Klintehamn

Kalmar

Sjöbo

Lund

Garpenberg Stockholm
Farsta
Färentuna
Munsö
Årsta

Kungälv

Delsbo

Katrineholm

Fjugesta

Nyköping
Hölö

•

•• ••

•
•

••

•

•

•

•

•

•
•

Skellefteå•

LÄKEPEDAGOGISKA OCH
SOCIALTERAPEUTISKA
VERKSAMHETER I SVERIGE
Delsbo 47
Edsbruk 48
Farsta 14, 23, 28
Fjugesta 46
Färentuna 11, 23
Garpenberg 10, 22
Hölö 12, 26, 50
Järna 12-16, 24-32, 38-41,

44-45, 47-48
Kalmar 10, 22, 36
Katrineholm 33, 49
Klintehamn 46
Kungälv 17, 48
Lund 13
Munsö 42
Mölnbo 25, 40, 45
Mörsil 43
Norrköping 11, 23, 37
Nykvarn 40
Nyköping 17, 49
Sjöbo 18, 33
Skellefteå 27, 41
Stockholm 42
Söderköping 37
Södertälje 36, 44
Umeå 43
Vagnhärad 31
Årsta 19, 34, 50

•Edsbruk



53

Boendeverksamheter med
LSS – barn

Ariadne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Kristoffergården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Mora Park . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
RSS Björken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
RSS Lavendelbacken . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Solbergahemmet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Viktoriagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Vindrosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Boendeverksamheter med
LSS – ungdomar

Ariadne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Hagastiftelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Helgesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Humanprogress Utsikten . . . . . . . . . . . . . 26
Kristoffergården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Norrbyvälle Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Opalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
RSS Björken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
RSS Ekgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
RSS Lavendelbacken . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Solbergahemmet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Vallmotorp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Vindrosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Familjehemsvård

Guldfällen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 24

Boendeverksamheter med
LSS – vuxna

Ariadne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Citrongården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Ekpråmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Ensjöholms By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Fridebo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Haganäs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Hagastiftelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Helgesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Humanprogress Stinsen . . . . . . . . . . . . . . 40
Lugnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Margaretagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Mariagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Målargården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Norrbyvälle Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
RSS Vårdinge By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Sanna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Skogsgården Hajdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Solåkrabyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Staffansgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Syrsagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Tobiasgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Vallmotorp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Viktoriagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Åbykulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Boendeverksamheter med LASS

Linnealunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 41
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
RSS Vårdinge By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Boendeverksamheter med
SoL/HVB – barn och ungdomar

Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10, 22
Färingeskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11, 23
Lärbo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13, 27
Mikaelgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14, 28

REGISTER



Boendeverksamheter med SoL
– vuxna

Haganäs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Staffansgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Verksamheter med grundskola

Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Färingeskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11, 23
Martinskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Mikaelgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14, 28
Tobiasgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Verksamheter med
grundsärskola/träningsskola

Ariadne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Fridaskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kristoffergården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kristofferusskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Martinskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Mikaelgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 28
Mora Park . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Solbergahemmet . . . . . . . . . . . . . . . . . .16, 32
Tobiasgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Vindrosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Verksamheter med gymnasieskola

Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Novalisskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Verksamheter med
gymnasiesärskola

Ariadne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22, 36
Dormsjöskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Fridaskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Helgesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Martinskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Novalisskolan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
RSS Ekgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Vindrosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Verksamheter med
daglig verksamhet

Ensjöholms By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Haganäs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Hagastiftelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Helgesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Klockargården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Lugnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Malmgården Vita Bergen . . . . . . . . . . . . . . 42
Margaretagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Mariagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Norrbyvälle Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
RSS Vårdinge By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Saltå By . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Sanna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Skogsgården Hajdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Solåkrabyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Staffansgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Syrsagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Telleby Verkstäder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Tobiasgården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Vallmotorp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33, 49
Viktoriagården . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Åbykulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Årsta Gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Verksamheter med
daglig sysselsättning

Guldgruvan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24, 38
Hagastiftelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Linnealunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27, 41
Skogsgården Hajdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

54

FO
TO

:S
U

N
N

IV
A

FA
RB

U





©
Jä

rn
a

K
om

m
un

ik
at

io
n

A
B

20
08

,u
tg

åv
a

2
–

G
ra

fis
k

fo
rm

:L
en

a
Li

lje
st

ra
nd

–
Fo

to
:S

un
ni

va
Fa

rb
u,

M
at

s-
O

la
O

hl
ss

on
–

Tr
os

a
Tr

yc
ke

ri
A

B

www.lakepedagogik-socialterapi.se


